
Reg. Delibere N. 138 ORIGINALE

Città di Tarcento
Provincia di Udine

Medaglia d’oro al merito civile – Eventi sismici 1976

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Addizionale comunale all'imposta sul reddito delle persone fisiche (IRPEF). Conferma 
aliquote per l'anno 2025.

L'anno  DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno  07 del mese di  NOVEMBRE  alle ore  13:30 si  è 
riunita la Giunta Comunale in modalità telematica ai sensi dell'art. 11 della L.R. 3/2020. Fatto l'appello 
nominale e verificata la presenza.

Risultano: 

Nominativo Carica Presente / Assente

Steccati Mauro Sindaco Presente
Toso Luca Vice Sindaco Presente
Beltrame Roberto Assessore Presente
Falciglia Marco Assessore Presente
Fina Silvia Assessore Assente
Prando Donatella Assessore Presente

Risultano n°. 5 presenti
Risultano n°. 1 assenti

Assiste il Segretario dott.ssa Maria Concetta Monetti.
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Mauro Steccati nella sua qualità di 
Sindaco ed espone l'oggetto inscritto all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la 
seguente deliberazione:



OGGETTO: Addizionale comunale all'imposta sul reddito delle persone fisiche (IRPEF). Conferma 
aliquote per l'anno 2025.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  134  del  14.11.2023  con  la  quale  si 
confermavano, per l'anno 2024, la misura dell'aliquota e la fascia di esenzione come deliberate per 
l'anno 2023;
RITENUTO di non innalzare il livello della pressione fiscale, confermando, anche per il corrente 
anno, l'addizionale comunale all'IRPEF nella misura dello 0,25 per cento, mantenendo la fascia di  
esenzione fino a 15.000,00 euro;
RICHIAMATI altresì:
-  l'art.  151 del  decreto legislativo 18.08.2000, n.  267 che prevede la  deliberazione del bilancio di 
previsione entro il 31 dicembre di ogni anno;
- l'art. 1 comma 169 della legge 27.12.2006 n. 296, che stabilisce il termine per deliberare le aliquote e 
le tariffe dei tributi comunali entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di 
previsione;
VISTO l'articolo 172, comma 1, lettera c) del D.Lgs 267/2000, il quale prevede che gli enti locali 
alleghino  al  bilancio  di  previsione  “le  deliberazioni  con le  quali  sono  determinati,  per  l'esercizio 
successivo, le tariffe, le aliquote d'imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti
di reddito per i tributi locali”;
ATTESO che l'efficacia delle deliberazioni e dei regolamenti decorre dalla data di pubblicazione nel 
sito informatico del Ministero dell'Economia e delle Finanze www.finanze.gov.it;

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’articolo 49 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267;
Stante l’urgenza, ad unanimità:

D E L I B E R A

1) di  confermare  per  l'anno  2025  l'aliquota  dello  0,25  per  cento  all'addizionale  comunale 
all'imposta  sul  reddito delle  persone fisiche  (IRPEF),  nonchè la  fascia  di  esenzione  fino  a 
15.000,00 euro di imponibile annuo;

2) di  disporre  la  trasmissione  della  presente  deliberazione  al  Ministero  dell'Economia  e  delle 
Finanze secondo le norme vigenti.

 

INDI
Con separata unanime votazione dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 1, comma 19, della legge regionale 11.12.2003 n.21 e succ. mod. ed int.

Parere Tecnico:                      Favorevole                  Martina Rossi

Parere Contabile:                    Favorevole                Martina Rossi



Letto, confermato e sottoscritto, 

IL Sindaco IL Segretario
 Mauro Steccati  Dott.ssa Maria Concetta Monetti

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  impiegato  responsabile  certifica  che  copia  della  presente  deliberazione  viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on line il 11/11/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino 
al 26/11/2024, ai sensi dei commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, e s.m.i.

Della presente deliberazione è data comunicazione in data odierna ai Capigruppo consiliari (Art. 
1, comma 16 della legge regionale del 11 dicembre 2003, n. 21)

Tarcento, lì 11/11/2024

Il responsabile della Pubblicazione
 Arianna Fabbro



 Atto n. 138 del 07/11/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MONETTI MARIA CONCETTA
CODICE FISCALE: MNTMCN72P70D708O
DATA FIRMA: 11/11/2024 12:29:19
IMPRONTA: 755F150E05F62873436A92130EB88D76C1FD6812135F4552BEC6BA8C42B71623
          C1FD6812135F4552BEC6BA8C42B71623C88C4E8064C81D319F4712EF75AA80A0
          C88C4E8064C81D319F4712EF75AA80A0C3E01A4A644D20AB482193836F76A2F5
          C3E01A4A644D20AB482193836F76A2F523D081810D546E74D8D0C76D8E90CE5A

NOME: STECCATI MAURO
CODICE FISCALE: STCMRA57A29E820W
DATA FIRMA: 11/11/2024 14:41:32
IMPRONTA: 901D0B038F79C5917E910DB4FCD2A21442110743B25B1BE960680FD772CC6436
          42110743B25B1BE960680FD772CC64361DFEFD5931E8C4ACA3E2A47263B2667F
          1DFEFD5931E8C4ACA3E2A47263B2667F7C16254C04EB4A3ADBD4030F8E62DD3F
          7C16254C04EB4A3ADBD4030F8E62DD3F492E18076D0106D50070D244A9B5283A

NOME: FABBRO ARIANNA
CODICE FISCALE: FBBRNN80S62L483L
DATA FIRMA: 11/11/2024 14:58:07
IMPRONTA: 924B2D5FAC7C164D3119DB149A092D560E9C950743A25953603A40F4C23AB12C
          0E9C950743A25953603A40F4C23AB12C3D35E35DDCB50E68E401B31022944F51
          3D35E35DDCB50E68E401B31022944F51701130E666BE6C2E2AF56BE8B53D3B10
          701130E666BE6C2E2AF56BE8B53D3B1004B5D24DEEA7F979F3D83C552D671085


